УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18.11.2015г.                                                                         № 590
ст-ца Динская

Об организации и проведении XXVII районной научно-практической конференции школьников
В целях реализации программы «Дети Кубани» и районной подпрограммы «Одарённые дети», развития интеллектуального потенциала обучающихся; выявление детей, склонных к познавательной и исследовательской деятельности, вовлечения их в исследовательскую деятельность в различных областях науки, техники, культуры;  развития навыков проектной, научной, аналитической работы; практического применения знаний, полученных в процессе обучения; оказания обучающимся, склонным к исследовательской деятельности, организационной и методической поддержки для успешного проведения всех этапов конкурса научных проектов школьников в рамках краевой научно-практической конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани, приказываю:
1. Провести XXVII районную научно-практическую конференцию школьников (муниципальный этап краевой научно-практической конференции «Эврика» Малой академии наук учащихся Кубани) для учащихся 9-11 классов 30 января 2016 года на базе Динской АОУ СОШ № 4.
2. Создать оргкомитет для организации и проведения НПК в следующем составе:
- Ежкова М.А., начальник управления образования МО Динской район – председатель;

- Рудкова С.Г., директор КУ ИМЦ – зам. председателя;

- Карпенко М.С., ведущий специалист УО;

- Косторная М.В., методист КУ ИМЦ

- Болезина Е.В., методист КУ ИМЦ;

   - Маницкая Е.Н., методист КУ ИМЦ;

   - Печёная Т.В., методист КУ ИМЦ;

   - Селиванова Л.Н., методист КУ ИМЦ;

   - Мухомор Л.И., методист КУ ИМЦ;

   - Пахомова О.Н., методист КУ ИМЦ;

   - Беловол Л.И., директор АОУСОШ № 4;

- Юрченко Т.А., зам. директора АОУСОШ № 4;

3. Представить в оргкомитет НПК до 15 января 2016г. следующие материалы:

- заявка образовательной организации (приложение 1 Положения о НПК);

- заявка-анкета на каждого участника на бумажном и электронном носителях (приложение 2 Положения о НПК);

- научно-исследовательские проекты школьников (после 15.01.2016г. проекты приниматься не будут).

4. Провести отборочный тур районной НПК в период с 18 по 22 января 2016 года.
5. Утвердить состав жюри НПК после проведения отборочного тура.

6. Внести изменения в Положение о районной НПК, дополнив его пунктом: Организовать работу двух секций «Языкознание (английский язык)» и «Английский язык».
7. Директорам образовательных организаций обеспечить участие в конференции максимального количества школьников.
8. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой
 Начальник управления образования                                      М.А. Ежкова
Приложение1
Заявка
БОУ СОШ №______ на участие обучающихся в XVII районной научно-практической конференции школьников
	№ п/п
	Ф.И.О. участника
	Класс
	Секция
	Название проекта
	Ф.И.О. научного руководителя

Приложение 2

Заявка-анкета

участника районной научно-практической конференции школьников
	1.
	ФИО (полностью)

	2.
	Секция

	3.
	Название проекта

	Сведения об участнике

	4.
	Дата рождения

	5.
	Домашний адрес (с указанием индекса, край, населенный пункт и т.д.)

	6.
	Контактные телефоны (федеральный код, домашний, мобильный)

	7.
	Электронный адрес

	Сведения о родителях

	8.
	ФИО мамы (полностью)

	9.
	Контактные телефоны

	10.
	ФИО папы (полностью)

	11.
	Контактные телефоны

	Сведения об образовательном учреждении

(в т. ч. учреждения дополнительного образования)

	12.
	Полное название образовательного учреждения (в соответствии с Уставом)

	13.
	Класс

	14.
	Телефон образовательного учреждения

(с указанием федерального кода)

	15.
	ФИО директора образовательного учреждения (полностью)

	Сведения о научном руководителе

	16.
	ФИО научного руководителя (полностью)

	17.
	Звание, должность, место работы, научного руководителя

	18.
	Контактные телефоны (федеральный код, домашний, мобильный)

	19.
	Электронный адрес

	Представлено на конкурс в электронном виде

	20.
	Работа

	21.
	Анкета-заявка

	22.
	Аннотация (тезисы)

	Дополнительно

	23.
	Необходимые для демонстрации при выступлении технические средства (компьютер, мультимедийная установка, и т.д.)